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uden ansvarlige politikere. Her har de færøske 
myndigheder så bedt om at være medansvarlige 
og tage ansvar for et fælles anliggende. Statsmi- 
nisteren taler jo højt og flot om ligeværdige part- 
nere, og derfor må det undre, at man ikke har 
draget de færøske myndigheder ind i selve for- 
handlingerne. Det vil jeg gerne spørge om igen: 
Hvad er argumentet for ikke at gøre det? 

Kl. 14:20 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

Kl. 14:20 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen hr. Høgni Hoydals fremstilling er ikke 
korrekt. Jeg har ikke givet noget afslag. Jeg har 
svaret på det brev, som lagmanden har sendt, og 
jeg har i øvrigt også haft en samtale med lag- 
manden. Vi har selvsagt været enige om, at det 
færøske landsstyre skulle holdes orienteret om, 
hvad der foregik. 

Jeg tror, hr. Høgni Hoydal må indrømme, at 
langt hoveddelen at den her kreditpakke jo 
handler om danske pengeinstitutter og realkre- 
ditinstitutter. Men vi har for at sikre finansiel 
stabilitet på Færøerne og i Grønland udformet 
det sådan, at udgangspunktet er, at færøske ban- 
ker er omfattet, men det er også udformet sådan, 
at skulle der fra færøsk side være et ønske om, at 
det skal være anderledes, eller der er specielle 
ønsker til indretningen, bliver det nu forhandlet. 
Vi vil så også være indstillet på i givet fald at 
ændre pakken i overensstemmelse med det, der 
måtte være de færøske ønsker, så der er fuld 
færøsk indflydelse på det her. 

Kl. 14:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Høgni Hoydal. 

Kl. 14:21 
Høgni Hoydal (TF): 
Tak for det svar. Det gør mig lidt mere tryg, at 
der også er en proces i gang nu her, efter at 
bankpakken er forhandlet færdig. 

Men jeg mener stadig væk, at hverken i den- 
ne sag eller i andre sager, hvor der er dansk lov- 
givning, som så kan sættes i kraft for Færøerne 
og Grønland, er der det helt store spillerum, så 
her er der vel tale om en slags fait accompli, alt- 
så man kan tilslutte sig eller ikke. Det har jo kon- 
sekvenser. Det er fint, der bliver forhandlinger 
om det, og det vil vi også meget gerne deltage i, 
så vidt muligt. 

Selve sagen om, at den danske stat nu skal 
give lån til finansinstitutter, også måske i Færø- 
erne, rejser jo nogle principielle spørgsmål. Skal 

den danske stat nu også -  kan man sige -  være 
inde i det færøske banksystem? Det er et bank- 
system, som vi for bare 10-15 år siden selv red- 
dede med de færøske skatteyderes penge, så har 
statsministeren nogen tanker om, hvad der 
egentlig skal ligge i det her system? Skal den 
danske stat ind og sætte penge i færøske penge- 
institutter? 

Kl. 14:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

Kl. 14:22 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Udgangspunktet er jo altså, at færøske pengein- 
stitutter er omfattet af loven, sådan som den nu 
er udformet. Men skulle der, fra færøsk side 
være et ønske om en anderledes ordning, er vi jo 
villige til at lytte til det. Jeg har gjort det klart 
over for lagmanden, at vi selvsagt ikke gennem- 
fører noget imod færøsk ønske. Jeg vil også ger- 
ne sige til hr. Høgni Hoydal, at der ikke er tale 
om et fait accompli, og det er ikke sådan, at løs- 
ningen for Færøerne behøver at være præcis den 
samme som for Danmark. 

Noget andet er så, at jeg tror, man skal gen- 
nemtænke det meget nøje på Færøerne, for det 
her handler jo om at sikre finansiel stabilitet på 
Færøerne. Men til syvende og sidst er det op til 
Færøerne selv at beslutte, og hvis resultatet af de 
forhandlinger, der er imellem regeringen og det 
færøske landsstyre, bliver, at der skal fremsættes 
ændringsforslag til loven, så gør vi det. Men jeg 
tror altså, at hr. Høgni Hoydal skal tænke sig 
meget grundigt om, for det ville jo være ubeha- 
geligt for det færøske samfund, hvis der blev 
skabt usikkerhed om den finansielle situation på 
Færøerne. 

Kl. 14:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er en medspørger. Hr. Edmund Joensen. 

Kl. 14:23 
Edmund Joensen (SP): 
Ja tak. Lad mig starte med at sige, at jeg via mit 
samarbejde med regeringen og med Venstre har 
fået de informationer, der har været brug for i 
forbindelse med forhandlingerne om bankpak- 
kerne. 

Hr. Hoydals strategi går bevidst ud på ikke 
at samarbejde med regeringen, og han vælger at 
stå udenfor. Jeg ved, at statsministeren har været 
underrettet om, hvilke synspunkter den færøske 
lagmand har haft i forbindelse med forhandlin- 
gerne vedrørende bankpakke 11. Desuden har 
den færøske lagmand offentligt udtrykt sin til- 


